HIERVSALEM NOVA.

menheyt der gotheyt leiblich/ wie der Apostel zeuget vñ
leeret/ zan Coloss. am ij. Dann in yme komen zusamen
die hymnischen zeugnüß/ Dyrweil drey sein/ die zeugnus
geben im hymel/ der Vatter/ der Son/ vnd der Heylig
geyst/ Vnd dysc drey/ sein ains oder ain ding. Also auch
sein drey ding/ die zeugnus geben auff erden/ Nemlich
das wort/ Lieb/ vnd glaub/ Vnd dysc drey ding/ sein ain
ding/ wie dann der heylig Johannes in der j. Jo. am v.
von dysen sechs zeugnüssen (wie wol etwas mit anndern
worten/ als vill die zeugnus auff erden betricke) meldung
thät/ Vnd vns dysc zwifache/ dreyainige dreyfalligkeit
fürbildet/ anzaiget vñd leeret.

*In ipsam geminam trinitatē, cōiungit &
reconciliat Monas noster Christus, hoc est
unitas seu unio, unicus ille mediator et conci-
liator dei atq; hominū, homo Christus Iesus, ut Apo-
stolus loquitur & testatur. Et cum unum accedat se-
nario numero, fiunt septem, qui est numerus omni diui-
na maiestate & mysterio plenissimus & perfectis-
simus, quem dicunt Pythagorici uehiculum humanæ ui-
tæ, quandoquidem complectitur animum & corpus,
quinpotius coniungit animam corpori. Nam septena-
rius numerus constat ex uno & sex, uel ex duobus et*

Sas nouo Hierusalem/

quinque, uel ex tribus & quatuor. Et habet unitatē tanquam copulā geminā trinitatis, quæ est monas noster Christus Iesus, qui coniungit & copulat hanc geminam trinitatem, omnia reconcilians sibi. Nam ipse est caput corporis ecclesiæ, qui est principium primogenitus ex mortuis, ut sit in omnibus ipse primas tenens, quoniā in illo complacitū est patri, uniuersam plenitudinē diuinitatis inhabitare, & p̄ eum recōciliare cuncta erga se, pacificatis p̄ sanguinē crucis eius per eundem, siue q̄ in terra sunt, siue q̄ in cælis, ut loquitur & testatur Apostolus ad Col. 1. Hinc illa p̄fectio septenarij numeri instauratis et recōciliatis oīa. cuius quaternarius ad corpus pertinet, quod constat ex quatuor elemētis & qualitatibus. Ternarius uero ad animam pertinet, propter triplicem ac trinam & plane diuinam illius naturam. Nempe propter triplicē animæ uim, qualitatem & operationem, scilicet rationē, intellectum & uoluntatem, quæ tria seu ueluti humana trinitas sunt in homine, uel in hominis anima, tanq̄ trinitas diuina, Pater, filius & spiritus sanctus, expressa & præfigurata. Habet præterea septenarius magnam cum duodenario conformitatē. nam sicuti tria & quatuor septem constituunt, sic ter quatuor duode-

HIERUSALEM NOVA:

cim reddunt, qui complectuntur & in se continent numeros caelestium septem planetarum, & duodecim signorum, ex eadem radice & causa resultantes. Hinc Septenarius per ternarium de diuinitate, per quaternarium de inferiorum natura participat. Ex quibus facile colligi potest, nunc adesse tempus desideratissimum, quo lux lunæ, hoc est, ecclesia splendebit sicuti lux solis, qui est Christus, & lux solis splendebit septupliciter, & sicuti lux septem dierum, nempe per reperitam & manifestatam geminam trinitatem & unitatem, quæ est monas noster Christus, sol iustitiæ septupliciter lucens & illuminans corda credentium, & illuminans omnem hominem uenientem in hunc mundum, Iohan. 1. De diuino illo & admirabili sole septupliciter splendescente, iam olim prædixit Malachias postremus ille prophetarum, Malach. ult. ubi inquit: Et orietur uobis timentibus nomen meum sol iustitiæ, & sanitas in pennis eius. Septenarius itaque numerus omnium est plenissimus & perfectissimus, quia continet geminam trinitatem, cuius copula est monas, hoc est, unitas, cuius uis, proprietate & natura, non solum anima, quæ in se complectitur rationem, intellectum & uoluntatem, coniungitur corpori, sed deus, hoc est, di